МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

fXJ
О внесении изменения в приказ
министерства здравоохранения
Калужской области от 30.12.2013 № 1386
«Об организации работы по направлению
детей Калужской области в санатории для
детей с родителями, подведомственные
министерству здравоохранения
Калужской области»
(в редакции от 31.07.2014 № 727)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от
30.12.2013 № 1386 «Об организации работы по направлению детей Калужской
области в санатории для детей с родителями, подведомственные министерству
здравоохранения Калужской области» (в редакции от 31.07.2014 № 727) (далее -  приказ)
изменение, изложив приложение к приказу в новой редакции в соответствии с
приложением к настоящему приказу.

/
А.А. Кручинин

Приложение
к приказу министерства здравоохранения

жой области

СОСТАВ И ПОРЯДОК РАБОТЫ
комиссии по распределению санаторно-курортных путевок для детей

Калужской области в санатории для детей с родителями, подведомственные
министерству здравоохранения Калужской области (далее - комиссия)

Председатель -  Сакулина И.Б. -  заместитель начальника управления -
начальник отдела медицинской помощи детям и службы родовспоможения.

Секретарь - Банник С.В. -  ведущий специалист отдела медицинской помощи
детям и службы родовспоможения министерства здравоохранения Калужской области.

Члены комиссии:
Степнова Е.А. -  заместитель главного врача ГБУЗ КО «Калужская областная

клиническая детская больница»,
Байкова JI.B. -  заместитель главного врача по поликлинической работе

ГБУЗ КО «Детская городская больница»,
Перова Т.А. -  заведующая кабинетом мониторинга -  провизор ГБУЗ КО

«Детская городская больница».

Порядок работы комиссии

1. Комиссия осуществляет:
1.1. Распределение путевок в медицинские организации Калужской области:

путевки для направления детей из районов области распределяются в организационно-
методический отдел ГБУЗКО «Калужская областная клиническая детская больница»;
путевки для направления детей города Калуги -  в ГБУЗ КО «Детская городская
больница».

1.2. Информационно-методическую помощь учреждениям здравоохранения
Калужской области по организации процесса оздоровления.

2. Заседания комиссии проводятся по мере поступления путевок из
санаториев.

3. Решение комиссии принимается при наличии кворума, который
составляет не менее трех членов комиссии.

4. Решение комиссии оформляется протоколом.